РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
XIV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2013 г.                                                                                                                 III-№14-11
Об отмене некоторых нормативных правовых актов Айхальского поселкового Совета

Заслушав и обсудив информацию юриста секретариата Айхальского поселкового Совета Руденко Н.А., и.о. председателя комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению Каменева А.Н., руководствуясь Федеральным законом от 07.05.2013г. № 104-ФЗ (ред. от 23.07.2013г.) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал», Регламентом Айхальского поселкового Совета,  сессия поселкового Совета решила:

1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты Айхальского поселкового Совета:

- Решение сессии Айхальского поселкового Совета от 30.11.2009г. № 26-5 «Об утверждении целевой программы «Айхал доброжелательный к детям на 2010 – 2014 годы»»;

- Решение сессии Айхальского поселкового Совета от 29.11.2011г. № 50-7 «Об утверждении целевой муниципальной программы «Правопорядок на территории МО «Поселок Айхал» на 2012 -2014 годы» с изменениями и дополнениями, утвержденными Решениями сессии Айхальского поселкового Совета от 18.12.2012г. III- № 3-5, от 17.05.2013г.III- № 8-4; от 29.11.2013г. III-№13-7;

- Решение сессии Айхальского поселкового Совета от 29.11.2011г. № 50-8 «Об утверждении целевой муниципальной программы «Развитие и поддержка учреждений здравоохранения муниципального образования «Поселок Айхал» на 2012-2014 годы» с изменениями и дополнениями, утвержденными Решениями сессии Айхальского поселкового Совета от 10.04.2012г. № 54-10; от 27.11.2012г. III- № 2-12; от 18.12.2012г. III- № 3-3; от 05.03.2013г. III- № 6-6, от 17.05.2013г.III- № 8-5;

- Решение сессии Айхальского поселкового Совета от 29.11.2011г. № 50-9 «Об утверждении целевой муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей МО «Поселок Айхал»» на период 2012 -2015 годы»;

- Решение сессии Айхальского поселкового Совета от 29.11.2011г. № 50-10 «Об утверждении целевой муниципальной программы «АНТИ ВИЧ/СПИД на территории МО «Поселок Айхал» на 2012 – 2014 годы» с изменениями и дополнениями, утвержденными Решением сессии Айхальского поселкового Совета от 27.11.2012г. III- № 2-11;

- Решение сессии Айхальского поселкового Совета от 29.11.2011г. № 50-11 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения муниципального образования «Поселок Айхал» на 2012-2014 годы» с изменениями и дополнениями, утвержденными Решением сессии Айхальского поселкового Совета от 16.05.2012г. № 55-6;

- Решение сессии Айхальского поселкового Совета от 29.11.2011г. № 50-12 «Об утверждении целевой муниципальной программы «Профилактика безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних муниципального образования «Поселок Айхал» на 2012 – 2014 годы»;

- Решение сессии Айхальского поселкового Совета от 29.11.2011г. № 50-13 «Об утверждении целевой муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Поселок Айхал» на 2012-2016 годы» с изменениями и дополнениями, утвержденными Решениями сессии Айхальского поселкового Совета от 16.05.2012г. № 55-8, от 15.10.2013г. III- № 11-6;

- Решение сессии Айхальского поселкового Совета от 16.12.2011г. № 51-3 «Об утверждении целевой муниципальной программы «Развитие и поддержка учреждений образования муниципального образования «Поселок Айхал» на 2012-2014 годы» с изменениями и дополнениями, утвержденными Решениями сессии Айхальского поселкового Совета от 27.11.2012г. III- № 2-13; от18.12.2012г. III- № 3-4, от 17.05.2013г.III- № 8-6, от 29.11.2013г. III-№13-6;

- Решение сессии Айхальского поселкового Совета от 16.12.2011г. № 51-9 «Об утверждении целевой муниципальной программы «Обеспечение населения почтовыми услугами на 2012 – 2014 годы»;

- Решение сессии Айхальского поселкового Совета от 29.12.2011г. № 52-8 «Об утверждении целевой муниципальной программы «Содействие занятости населения муниципального образования «Поселок Айхал» на 2012 – 2014 годы»» с изменениями и дополнениями, утвержденными Решениями сессии Айхальского поселкового Совета от 16.05.2012г. № 55-7, от 18.12.2012г. III- № 3-2, от 17.05.2013г.III- № 8-3;

- Решение сессии Айхальского поселкового Совета от 29.04.2006г. № 10-6 «Об утверждении Положения о целевом бюджетном фонде «Правопорядок» в МО «Поселок Айхал»;

- Решение сессии Айхальского поселкового Совета от 16.12.2011г. №51-8 «Об утверждении Положения «О муниципальных программах муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2014г.
4. Опубликовать настоящее Решение в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Касаткин А. А.).
Глава

муниципального образования «Поселок Айхал»

           В.Д. Шайкин